
 
 

 
 

ДРАГІЧЫНСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ 

 

РАШЭННЕ 

 

ДРОГИЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

9 декабря 2024 г.  № 1584  
                              г. Драгічын                                                                                                              г. Дрогичин 

Об изменении решения Дрогичинского районного 
исполнительного комитета от 15 января 2024 г.  
№ 53 

Рассмотрев ходатайство коммунального унитарного 

многоотраслевого производственного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Дрогичинское ЖКХ», на основании статьи 40 

Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном 

управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»  Дрогичинский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Приложение к решению Дрогичинского районного 

исполнительного комитета (далее – райисполком)   от 15 января 2024 г. № 

53 «Об утверждении текущего графика капитального ремонта жилищного 

фонда Дрогичинского района на 2024 год» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

райисполкома (Онисько А.А.), заместителя председателя райисполкома 

Ровинца И.Н. 

Председатель                                                                 А.В.Дорошенко 

 

 

 

 

 

 

 
06 Онисько 53387 

Юдина 21010 

 

 



                                                                Приложение  
к решению 
Дрогичинского  
районного 
исполнительного 
комитета 
15.01.2024 № 53 
в редакции решения 
Дрогичинского  
районного 
исполнительного 
комитета 
09.12.2024 № 1584     
 

 

ТЕКУЩИЙ ГРАФИК 
капитального ремонта жилищного фонда  
Дрогичинского района на 2024 год 

№

 

п

/

п 

Наименование объекта 

Общая 

площадь 

квартир 

жилых 

домов, м² 

Вво

д 

пло

щад

и в 

тек

уще

м 

год

у, 

м² 

Сроки 

проведения 

капитального 

ремонта 

Стоимость 

проведения 

капитального 

ремонта, руб. Испол

ьзован

о 

средст

в на 

01.01. 

2024 

г., 

руб. 

План финансирования на 

2024 год, 

рублей 

начал

о, 

месяц

, год 

оконча

ние 

месяц, 

год 

сметна

я 

дого

ворн

ая 

Вс

его 

в том числе: 

кредитор

ская 

задолж

енность        

на 

01.01. 

2024 г. 

стоимость 

работ на 2024 

г. 

бюд

жет 

сумма 

от 

внесен

ия 

платы 

за 

капита



льный 

ремонт 

гражда

нами и 

арендат

орами 

нежил

ых 

помещ

ений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Объекты с вводом площади в текущем году 

1 
«Капитальный ремонт жилого дома №  65 по                                      

ул. Мелиоративной в г. Дрогичине»                 
2409,0 2 409,0 

янва

рь 

2024 

апрель 

2024 

385 

425,00 

346 

556,7

5 

158 

000,00 

183 

 452,

10 

---  
100 

000,00 

83 

 452,10 

2 
«Капитальный ремонт жилого дома № 8 по                                 

ул. Первомайской в г. Дрогичине»               
2873,0 2 873,0 

март 

2024 

июнь 

2024 

837 

451,00 
---  ---  

902  

064,

08 

---  
400 

000,00 

502 

 064,08 

Итого по разделу: 5282,0 5282,0 ---  ---  
1 222 

876,00 

346 

556,7

5 

158 

000,00 

1 08

5 

 516,

18 

---  
500 

000,00 

585  

516,18 

Разработка проектной документации  



1 
«Капитальный ремонт жилого  дома № 48  по                                    

ул. К. Маркса  в г. Дрогичине»                 
2041,0 --- 

дека

брь  

2023 

июнь 

2024 
--- --- 

9 

568,17 

22  

451,

34 

--- --- 
22  

451,34 

2 
«Капитальный ремонт жилого  дома № 16  по                                    

ул.Спортивной  в г. Дрогичине» 
2 429,0 --- 

июн

ь  

2024 

сентябрь 

2024 
--- --- --- 

35 

 780,

08 

--- --- 
35 

 780,08 

Итого по разделу: 4 470,0 ---  ---  ---  ---   --- 
9  

568,17 

58 

 231,

42 

 --- ---  
58 

 231,42 

 

Всего: 
9 752,0 5 282,0 ---   ---     

1 222 

876,00 

346 

556,75 

167 

568,17 

1 14

3  

747,

76 

 --- 

500 

000,0

0 

643 

 747,60 

Информация по объектам текущего графика капитального ремонта жилищного фонда 

№

 

п

/

п 

Наименование объекта 

Нормат

ивный 

срок 

строите

льства 

Сроки 

проведения 

капитального 

ремонта 
Стоимос

ть                   

1 м², 

руб. 

Виды ремонтно-строительных 

работ 

Подрядная 

организация начал

о 

месяц

, год 

окончан

ие 

месяц, 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
«Капитальный ремонт  дома № 65  по                                    

ул. Мелиоративной в г.Дрогичине»                 
3,0 

январ

ь 

2024 

март 

2024 
160,0 

Ремонт кровли, фасада, отмостки, 

цоколя, балконов, козырьков. 

Замена оконных и дверных блоков 

во вспомогательных помещениях.  

Диспетчеризация, автоматизация 

ИТП, молниезащита. 

Филиал СУ-25 

«Стройтреста 

№ 2» 



2 
«Капитальный ремонт жилого дома № 8 по                                 

ул. Первомайской в г. Дрогичине»               
3,5 

июнь 

2024 

сентябрь 

2024 
269,4 

Ремонт фасада, отмостки, цоколя, 

балконов, крылец.  Замена  

оконных  и  дверных  блоков во 

вспомогательных помещениях.   

Диспетчеризация, автоматизация 

ИТП, молниезащита. 

УП 

«Дрогичинская 

ПМК-8» 

 

 

 

 

 

 

 

 


